- 1 -

平成２９年度第２回医学部教授会議事要旨

日 時 平成２９年５月１７日（水） １４：１３～１４：５５
場 所 附属病院管理棟４階第一会議室
出席者 ５３名
欠席者 １４名

学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第７号議案 医学部アドミッションポリシー（案）について
学部長から、医学部アドミッションポリシー（案）について諮られ、資料に基づき説

明があった後、審議の結果、承認された。

第８号議案 「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」の一部改正に伴う規則の廃
止、制定について

（１）鹿児島大学医学部疫学・臨床研究等倫理委員会規則の廃止
（２）桜ヶ丘地区の人を対象とする医学系研究に係る倫理規則の制定

学部長から、「人を対象とする医学系研究に関する倫理指針」の一部改正に伴う規則の
廃止、制定について諮られ、疫学研究等倫理委員会委員長から、資料に基づき説明があっ
た後、審議の結果、承認された。

第９号議案 平成３０年度概算要求関係資料の提出について
学部長から、平成３０年度概算要求関係資料の提出について諮られ、資料に基づき説明

があった後、審議の結果、承認された。

第１０号議案 平成３０年度医学部入学定員増に関する意向調査について
学部長から、平成３０年度医学部入学定員増に関する意向調査について諮られ、資料に

基づき説明があった後、審議の結果、平成３０年度の入学定員増に関する意向調査につい
ては「希望しない」で回答することが承認された。

第１１号議案 桜ヶ丘団地の地下水利用（飲料水）について
学部長から、桜ヶ丘団地の地下水利用（飲料水）について諮られ、学部長及び担当課長

から、資料に基づき説明があった後、種々意見交換及び審議の結果、仕様策定委員会の仕
様案をもって、今後の教授会において再度審議することとなった。

〔報告事項〕

１ 大学運営会議（４月１３日開催）
学部長から、４月１３日開催の大学運営会議について、資料に基づき報告があった。

２ 医学部運営会議（メール会議）
学部長から、医学部運営会議（メール会議）について、資料に基づき報告があった。

３ 医学科会議（５月１７日開催）
医学科長から、５月１７日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

４ 保健学科会議（５月１７日開催）
保健学科長から、５月１７日開催の保健学科会議について、資料に基づき報告があっ

た。

５ 医学部企画委員会（５月９日開催）
学部長から、５月９日開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告があった。

６ 第１回医学部学生生活委員会（４月１９日開催）
学生生活委員長から、４月１９日開催の第１回医学部学生生活委員会について、資料に

基づき報告があった。

- 2 -

７ 教員の異動について
学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

４月１２日開催の平成２９年度第１回医学部教授会議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例）６月１４日（水）医学系会議終了後

（以 上）